Rząd ten postępował chwiejnie, a rady delegatów ro­
botniczych i żołnierskich uznały go za kontrrewolucyjny i w y­
stąpiły przeciw niemu, pod kierownictwem Lenina, Stalina,
Kalinina i Mołotowa, aby zdobyć rządy dla Rad (Sowietów).
Energia i konsekwencja bolszewików zwyciężyły i porwały za
sobą masy. Pod koniec roku, 7 listopada 1917 (25 października
st. st., dlatego rewolucja październikowa) władza przeszła
w ręce Sowietów, które natychmiast rozpoczęły przekształcać
ustrój Rosji, zapowiadając przede wszystkim • zawarcie spra­
wiedliwego pokoju, uregulowanie kwestii narodowościowej,
nacjonalizację przemysłu i oddanie ziemi chłopom.